

平成28年10月19日
クミアイ化学工業株式会社

登録速報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

記

農 薬 名：デュポンベネビアOD（登録番号：第23553号）
（デュポン・プロダクション・アグリサイエンス(株)登録）

適用拡大登録月日：平成28年10月19日

適用拡大登録内容：

- 作物名「だいこん」に適用病害虫名「カブラハチ」を追加する。
- 作物名「きゅうり」に適用病害虫名「アザミウマ類」及び「ハメグリハエ類」を追加する。
- 作物名「レタス」の適用病害虫名「ハメグリハエ」を「ハメグリハエ類」に変更する。
- 作物名「ねぎ」の適用病害虫名「ネギアザミウマ」及び「ネギハメグリハエ」を「アザミウマ類」及び「ハメグリハエ類」に変更する。
- 作物名「ねぎ」のシントラニプロールを含む農薬の総使用回数について、「4回以内（灌注は1回以内、散布は3回以内）」を「4回以内(定植時までの処理は1回以内、定植後の散布は3回以内)」に変更する。

【変更後】 変更作物のみ

作物名	適用病害虫名	希釈 倍数	使用液量	使用時期	本剤の 使用 回数	使用 方法	シアントラニプロール を含む農薬の 総使用回数
だいこん	コナガ アオムシ ハイマダラノメイガ カブラハバチ	2000～ 4000 倍	100～300 L/10a	収穫前日 まで	3 回以内	散布	4 回以内 (は種時の土壌 混和は 1 回以内、 散布は 3 回以内)
	ヨトウムシ	4000 倍					
	アブラムシ類 ハモグリバエ類 キスジノミハムシ	2000 倍					
きゅうり	アブラムシ類 コナジラミ類 アザミウマ類 ハモグリバエ類 ウリノメイガ						
レタス	オオタバコガ ハスモンヨトウ ヨトウムシ	2000～ 4000 倍					4 回以内 (定植時までの 処理は 1 回以内、 定植後の散布は 3 回以内)
	ハモグリバエ類 アブラムシ類	2000 倍					
ねぎ	シロイモジヨトウ アザミウマ類 ハモグリバエ類		4 回以内 (定植時までの 処理は 1 回以内、 定植後の散布は 3 回以内)				

注意事項の変更：

【変更前】

- アルカリ性の農薬や肥料との混用は避けること。
- 本剤に展着剤を加用すると薬害が生じる場合があるので、展着剤は加用しないこと。

【変更後】

- アルカリ性の農薬や肥料との混用はさけること。
- ねぎ以外の作物に使用する場合、展着剤を加用すると薬害を生じる場合があるので、展着剤は加用しないこと。ねぎに使用する場合、展着剤加用に当っては事前にその適否を確認すること。

変更の理由：

注意事項を適切なものへと変更するため。

以上